νόμιμος νομοθετημένος μισθός, μη
προσαυξημένος για κάθε τριετία προ-
ϋπηρεσίας επί (18) δεκαοχτώ μήνες
εργασίας για κάθε αδήλωτο εργαζόμενο
- υπάλληλο και το κατώτατο νόμιμο νο-

μοθετημένο ημερομίσθιο, μη προσαυ-
ξημένο για κάθε τριετία προϋπηρεσίας
επί τετρακόσιες τρεις (403) ημέρες ερ-
γασίας για κάθε αδήλωτο εργαζόμενο
– εργατοτεχνίτη, ανάλογα με την ηλικιακή
διάκριση που θεσπίζει η υποπαράγραφος
ΙΑ 11 του άρθρου πρώτου του ν.
4093/2012. Συγκεκριμένα για κάθε
αδήλωτο εργαζόμενο ισχύει ο παρακάτω
πίνακας:

β) Σε περίπτωση υποτροπής της επι-

[...]

Τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00 €).

ε) Για επιχείρηση/εργοδότη με αριθμό
εργαζομένων από 251 και άνω πρόστιμο:
Πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00 €).

IΙ) Παράβαση: μη επίδειξη πιστοποιητικού
ελέγχου ανυψωτικών μηχανημάτων, ανά
μηχάνημα έργου.

Επιβαλλόμενο πρόστιμο ανά περίπτωση
: Δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500,00
€).

Άρθρο 3 Δελτίο Ελέγχου και Πράξης

Επιβολής Προστίμου
α) Για την επιβολή των ανωτέρω κυ-

ρώσεων (προστίμων) των άρθρων 1 και
2 της παρούσας, συντάσσεται και επιδίδεται
επί τόπου Δελτίο Ελέγχου, με το οποίο
βεβαιώνεται το είδος της παράβασης,
και συντάσσεται και επιδίδεται άμεσα,

[...]

4 Απαιτήσεις από τρίτους,
4 Οφειλές σε ασφαλιστικά ταμεία

ή άλλες υπηρεσίες του δημοσίου
και άλλες πάγιες υποχρεώσεις
προς τρίτους, εφόσον υφίσταν-
ται,

4 Τρέχον και αναμενόμενο εισό-
δημα – κύκλος εργασιών.

3. Για κύρια οφειλή από πενήντα
χιλιάδες ευρώ (50.000 €) έως εκατόν
πενήντα χιλιάδες ευρώ (150.000
€).

4 Τα δικαιολογητικά που αναφέ-
ρονται στην προηγούμενη πε-
ρίπτωση 2, και επιπλέον

4 Βεβαίωση, που υπέχει θέση
Υπεύθυνης Δήλωσης, από τρίτο
ανεξάρτητο εκτιμητή (ορκωτό
ελεγκτή-λογιστή, λογιστή , φο-
ροτεχνικό, κατέχοντα άδεια
ασκήσεως δικηγορικού λειτουρ-

[...]

νατότητα του να εξυπηρετήσει εν-
δεχόμενους παράλληλους διακανο-
νισμούς και οφειλές προς το Δημόσιο
ή τρίτους φορείς, τη ρευστότητα
του και τα προσδοκώμενα έσοδα.

Η δαπάνη για την αμοιβή του εκτι-
μητή βαρύνει αποκλειστικά τον οφει-
λέτη.

4. Για κύρια οφειλή άνω των
εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ
(150.000 €)

4 Τα δικαιολογητικά που αναφέ-
ρονται στις προηγούμενες 2 και
3 περιπτώσεις, και

4 Σύσταση εγγύησης για τη δια-
σφάλιση της οφειλής που μπορεί
να είναι: 

2 Προσκόμιση εγγυητικής επι-
στολής τράπεζας για όλο το
διάστημα της ρύθμισης για το
σύνολο της ρυθμιζόμενης οφει-